
 

UCHWAŁA NR XXIX/188/2014 
RADY GMINY  ZAKRZEWO 

z dnia 21 marca 2014 r. 
 
 

w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy  
dzieciom i młodzieży, formy i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania 
w ramach  „Lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci  
i młodzieży”. 
 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                     
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 5941), art. 90 t ust. 4 ustawy               
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572)2    
oraz § 6  Uchwały Nr XXVIII/181/2013 Rady Gminy Zakrzewo z dnia 20 grudnia 
2013 r. w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu wspierania edukacji 
uzdolnionych dzieci i młodzieży” 
 

Rada Gminy Zakrzewo 
uchwala, co następuje: 

 
 § 1.  W ramach „Lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych 
dzieci i młodzieży” w Gminie Zakrzewo przyznawane jest  Stypendium Wójta, 
zwane dalej „stypendium”.  
  
 § 2. 1.  Warunkiem udzielenia dzieciom i młodzieży stypendium jest co 
najmniej bardzo dobra ocena z zachowania oraz spełnienie  jednego z poniższych 
warunków: 
 

1) uzyskanie  przez ucznia kl. V i VI szkoły podstawowej oraz przez ucznia 
gimnazjum  wysokiej średniej ocen na koniec danego roku szkolnego – co 
najmniej 5,2; 

 
 
 
 
 

1/ zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2013 r. poz. 645;, poz. 1318. 
2/ zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781;          
z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 
144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658; z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, 
Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292; z 2008 r. Nr 70, poz. 416,  Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618; z 2009 r. 
Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705: z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 
127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, , Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206, z 2012 r., poz. 
941 i 979 oraz z 2013 poz.  827 ,poz. 1317, z 2014r poz, 7. 
 
 

 



2) wykazywanie przez ucznia szczególnych uzdolnień  w co najmniej jednej 
dziedzinie wiedzy potwierdzone uzyskaniem tytułu laureata w konkursie 
kuratoryjnym z danego przedmiotu, skutkującym zwolnieniem ze sprawdzianu 
lub egzaminu gimnazjalnego i uzyskaniem oceny celującej; 

 
3) uzyskanie przez ucznia  gimnazjum  najwyższej średniej ocen  przez cały 

okres pobierania nauki w gimnazjum, co wiąże się z nadaniem tytułu „Prymusa 
Gimnazjum”.   

 
2.  Spełnienie  warunków określonych w ust. 1 pkt od 1 do 3 łącznie z:  

1) uzyskaniem najwyższego w klasie wyniku sprawdzianu lub egzaminu 
zewnętrznego, lub 
2) uzyskaniem wysokich lokat w konkursach, olimpiadach przedmiotowych, 
artystycznych lub indywidualnych zawodach sportowych na szczeblu 
wojewódzkim, lub 
3) zaangażowaniem w życie społeczne szkoły i środowiska, 
zwiększa szanse uzyskania stypendium. 

  
§ 3. 1.  W budżecie Gminy Zakrzewo co roku wydzielane będą środki 

finansowe na zabezpieczenie wypłat stypendium. 
 
2. Stypendium może być przyznane w maksymalnej wysokości :  
 

1)  dla ucznia szkoły podstawowej  do kwoty 900,00 zł 
2)  dla ucznia gimnazjum do kwoty  1 300,00 zł 
3)  dla „Prymusa Gimnazjum” do kwoty  1 700,00 zł. 
 
 3. Wysokość oraz ilość przyznanych stypendiów zależy od wielkości 
środków finansowych przeznaczonych na stypendia i liczby uczniów 
spełniających kryteria do jego otrzymania. 
 

§ 4. Stypendium  przyznawane jest   jednorazowo w formie gotówkowej na 
koniec danego roku szkolnego. 
 

§ 5. 1. Stypendium przyznawane jest na wniosek Dyrektora danej szkoły 
po zasięgnięciu opinii Rady Pedagogicznej. 
                    
            2.  Wniosek o przyznanie stypendium, wraz z uzasadnieniem, należy     
składać  do Wójta Gminy w terminie do dnia 20 czerwca danego roku 
kalendarzowego. 
 
 3.  Ostateczną decyzję o przyznaniu stypendium  podejmuje Wójt Gminy.  
 
 



 
§ 6. Wręczenie aktu przyznającego uczniowi  stypendium  oraz listu 

gratulacyjnego jego rodzicom  następuje  na  Sesji Rady Gminy.  
 
 § 7. Wykonanie  uchwały powierza się  Wójtowi   Gminy Zakrzewo.  
 
 § 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia                                              
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego . 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

UZASADNIENIE 
 
Rada Gminy Zakrzewo Uchwałą Nr XXVIII/181/2013 z dnia 20 grudnia 

2013 przyjęła „Lokalny Program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci                
i młodzieży”, w której zgodnie z art. 90 t ust. 4 ustawy o systemie oświaty, 
zawarto zapis (§ 6), że „szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom              
i młodzieży, formy i zakres tej pomocy oraz tryb postępowania w tych sprawach 
określa odrębna uchwała”. 
Niniejszy projekt uchwały jest realizacją w/w zapisu, w związku z tym podjęcie 
jej jest uzasadnione. 

 
 
 
  
 


